Сведения о педагогических работниках  МБОУ «Терновская ООШ» на 01.09.2023 г.

	№ п/п
	Должность
	ФИО


	Дата рождения
	Пед. стаж
	Стаж в данной должности
	Образо

вание
	Что и когда закончил
	преподаваемый предмет
	Катего

рия
	Повышение квалификации или переподготовка 


	награды (знак, грамота РОО, МО Рост. обл. МОРФ),

год

	1
	Директор
	Вострикова Светлана Ивановна
	24.04.
1984г
	14
	2
	высшее
	ВПК им. М.А.Шолохова, 2004г., 

НОУ ВПО ИПИ, 2008г.,


	история,
совм.- директор
	 Первая квалификационная категория
	Переподготовка:
-ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес» -Методика и педагогика преподавания предмета «История и обществознание», -, 256час.с 03июля по 03сентября 2018г.

Курсы: 

-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Методика преподавания истории и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021

	Грамота РОО,
2016г.
Грамота РОО

2022 г.

	2
	учитель
	Еманова Анна Яковлевна
	20.09.
1980 г
	20
	20
	высшее
	ВПК им. М.А.Шолохова,2000г., ГОУ ВПО «Московский государственный открытый педагогический университет им. М.А.Шолохова»,2008г.,


	обществознание,
биология,

музыка, ИЗО,
совм.

 педагог-организатор
	Первая квалификационная категория 
	 Переподготовка:
-ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес» -Методика и педагогика преподавания предмета «История и обществознание», 256час.,с 03июля по 03сентября 2018г. 
-Методика и педагогика преподавания предмета «Интегрированные виды искусств», 256час.,с 03июля по 03сентября 2018г.
Курсы:
-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
Курсы:

 -ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Методика преподавания обществознания и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021,
-ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ", "Кванториум" и "Точка роста": учителя биологии, 36 ч., 2021
-ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ",
«Школа современного учителя. Развитие естественно-научной грамотности», 56 ч с 01.03 г по 19.04.2022
	Грамота РОО,
2017г.
Грамота РОО 2021г.

Благодарственное письмо «Навигаторы Дона», 2023 г

	3
	учитель
	Париева Екатерина Николаевна
	20.02.
1961г
	40
	40
	высшее
	ТГПИ,1983г.
	математика, физика
	соотв.
зан.

должн.
	Курсы:
- Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Педагогика. Методика преподавания математики и физики и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021
	Грамота
РОО,
2021г.

	4
	учитель
	Галицына Нина Алексеевна
	11.11.
1961г
	40
	40
	высшее
	РГПИ,1982г.
	математика,
география
	соотв.

зан.

должн.
	Курсы:
.-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.
-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
-ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ", «Совершенствование предметных и методических  компетенций педагогических работников в рамках реализации  федерального проекта «Учитель будущего», 112ч., 2020 г.
	

	5
	учитель
	Горина Любовь Васильевна
	03.03.
1949г
	39
	39
	высшее
	Борисоглебский ГПИ,1977г.,
	русский язык, литература
	соотв.

зан.

должн.
	Курсы:
- Всероссийский научно-образовательный центр «Современные образовательные технологии»,48 часов,2018г.
-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
Всерегиональный научно-образовательный центр «Современные образовательные технологии» (ООО «ВНОЦ»  COTex”) «Психолого-педагогическая компетентность учителя русского языка и литературы в условиях ФГОС ООО», 48 часов с 14.09.2021 г по 21 10.2021 г.

	

	6
	учитель
	Тютченко Нина Александровна
	23.04.
1968г
	34
	34
	высшее
	ТГПИ,2005г.
	начальные классы 
	Первая квалификационная категория 
	Курсы: 
- ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»

-«Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с расстроиствами аутистического спектра», 144часа,2018г. 

-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.

- Государственное

профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.

- Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый век», «Компетентностный подход в условиях ФГОС в начальной школе», 72ч., 2021г.
	Грамота РОО,

2018г.

	7
	Зам. директора по УР
	Деркач Наталья Ивановна
	19.09.
1973г
	23
	23
	высшее
	ТГПИ,2003г.
	Русский язык, литература, совм. – зам. директора по УР
	соотв.

зан.

должн.
	Переподготовка:
-ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»- Методика и педагогика преподавания предмета «Русский язык и литература», 256 час.,с 03июля по 03сентября 2018г.

Курсы:
-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
-- ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»

-«Психолого-педагогическое сопровождение обучающихся с расстроиствами аутистического спектра», 144часа,2018г. 
-ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ", «Совершенствование предметных и методических  компетенций педагогических работников в рамках реализации  федерального проекта «Учитель будущего» (русский язык), 112ч., 2021г.
-ГБУ ДПО РО «Ростовский институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки работников образования» «Мониторинг качества образования в контексте стратегии инновационного развития школы: теория, методика и практика» , 72 ч.
	Грамота РОО
2019 г
Грамота РОО, 2022 г



	8
	учитель
	Парамонова Елена Васильевна
	04.12.
1978г
	24
	24
	высшее
	ТГПИ,2004г.
	начальные классы
	 Первая квалификационная категория
	Курсы: 
-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.

- Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.,
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Профессиональная компетентность учителя начальных классов в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021
-ООО «Региональный центр повышения квалификации».г.Рязань, Организация образовательной деятельности и основы реабилитации детей с РАС», 18 ч.
	Грамота РОО, 2006 г.

	9
	преподаватель-организатор ОБЖ
	Мельников Алексей Иванович
	23.03.
1964г
	37
	37
	высшее
	РГПИ,1991г.
	основы безопасности жизнедеятельности
	соотв.

зан.

должн.
	Переподготовка:
-ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»- Методика и педагогика преподавания предмета «География», 256час.,с 03июля по 03сентября 2018г.

Курсы:

«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности (шахматы)», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.

- Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.,
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Методика преподавания основ безопасности жизнедеятельности и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021
	

	10
	учитель
	Кабринец Ирина 

Николаевна
	17.10.
1995г
	3
	3
	Среднее профессиональное
	ВПК им. М.А.Шолохова,

2014г.
	английский язык
	соотв.

зан.

должн.
	Обучается в настоящее время в ФГБОУ ВО «ДГТУ» по заочной форме обучения;
Переподготовка:

ЧОУ ДПО «Институт переподготовки и повышения квалификации», «Педагогическая деятельность учителя химии в соответствии с ФГОС основного и среднего общего образования», 288ч., 2020г.
Курсы:

-ФГАОУ ДПО "Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ", "Кванториум" и "Точка роста": учителя химии, 36 ч., 2021
	-

	11
	учитель
	Боева 
Елена 
Васильевна
	19.02.
1963г
	29
	29
	среднее

профес.
	Ворошиловградское ПТУ ОБУ,1981г.
	технология
	 Первая квалификационная категория
	Переподготовка:
-ООО «Международный центр консалтинга и образования «Велес»- Методика и педагогика преподавания предмета «Информатика и ИКТ»,, 256час.,с 03июля по 03сентября 2018г.

Курсы:

-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.

-Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Методика преподавания технологии и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021
	Грамота РОО,
2016г.

	12
	учитель
	Ковалева Людмила Николаевна
	12.02.
1952г
	50
	50
	высшее
	РГПИ,1981г.
	физическая культура
	соответствие занимаемой должности
	Курсы:
-«Современные технологии и инновационные формы работы внеурочной деятельности», с 03.07 по 03.08.18г., 144 ч.

- Государственное бюджетное профессиональное ОУ Ростовской области «Вешенский педагогический колледж им. М.А.Шолохова», «Особенности организации образовательного процесса инвалидов и лиц с ОВЗ»,16 час.,2018г.
- ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Методика преподавания физической культуры  и инновационные подходы к организации учебного процесса в условиях реализации ФГОС», 72ч., 2021
	Грамота РОО, 2019

	13
	педагог-психолог
	Булаткина Ольга Викторовна
	21.05.

   1960
	35
	35
	высшее
	РГПИ, 1987
	ОДНКНР
	соответствие занимаемой должности
	Переподготовка:

ООО «Региональный центр повышения квалификации», «Педагог-психолог», 254 ч, с 29.10 по 29.11.2021 г.
ООО «Региональный центр повышения квалификации»,г Рязань «Медиация и примирительные технологии: урегулирование споров в образовательной организации», 16 ч.
	


Общее число педработников - 13 чел.                                 
Число совместителей -  0                                                                          
Число педработников в возрасте:                                   педагоги имеют:
     - до 30 лет - 1                                                                1 кв. категорию – 5 чел.
     - от 30 лет до 40 – 1                                                      высшую кв. категорию – 0 чел.
     - от 40 лет до 55 – 4                                                      соответствие занимаемой должности – 8 чел.
     - пенсионный возраст - 7                                       
Общее число работников ОУ – 21 чел.
Директор МБОУ «Терновская ООШ»________________ С.И. Вострикова      
